
Администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Школа №5 «Перспектива»    
 
 

П Р И К А З  
г. Богородск 

 
 
       
06.12.2022г.                                                                                                                             №735 
 
О внесении изменений в Положения о правилах приема  
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,  
основного общего и среднего общего образования в МАОУ «Школа №5» 
 
В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в статью 54 Семейного 
кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в РФ», 
необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством ЛНА 
«Положение о правилах приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ «Школа №5», 
на основании решения педагогического совета (протокол №6 от 01.12.2022г.,  с учетом мнения 
совета родителей (протокол от 01.12.2022 №3), совета обучающихся (протокол от 01.12.2022 
№3), 
 
Приказываю: 
1. Дополнить пункт 2.2. раздела «Правила приема граждан на обучение»  Положения о 

правилах приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в МАОУ «Школа №5», утвержденного 
приказом от 14.09.2022г. №515 словами следующего содержания: «Ребенок, в том числе 
усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, 
включая приемную семью, патронатную семью имеет право преимущественного приема на 
обучение по ООП, в которой обучается его брат или сестра (полнородные и неполнородные, 
усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением 
случаев, предусмотренных частями 5 и 6 ст.67 ФЗ от 29.12.2021г. №273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» 

2. Антиповой Е.А., ответственной за ведение сайта в срок до 15.12.2022г. разместить 
настоящий приказ на сайте ОО в разделе «Локальные нормативные документы» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор                                                                                                               И.А.Баныкина 
 

 
 
 
 


		2023-01-17T13:48:25+0300
	МАОУ "ШКОЛА №5"




